ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 от 12 мая 2016 г	                        с. Петропавловка   		№ 12-40р.

«Об утверждении отчета исполнения бюджета за 2015 год»

В соответствии со ст. 154 п.1 Бюджетного кодекса РФ, ст.17 Устава Петропавловского сельсовета, заслушав и обсудив отчет исполнения бюджета Петропавловского сельсовета за 2015 год Петропавловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петропавловский сельсовет за 2015 год согласно приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования (обнародования).

Глава Петропавловского сельсовета                                         Н.В.Захаренко

	Приложение № 1 к решению «Об утверждении отчета исполнения бюджета за 2015 год»

	Отчет об исполнении бюджета Администрации Петропавловского сельсовета за 2015 год

	№/№
	Наименование  доходов, расходов
	Бюджет на 2015 год ( с учетом изменений на 31. 12. 2015г.)
	 исполнение за 2015 год

	исполнено
	отклонение
	% исполнения

	2
	3
	4
	5
	6

	l
	Налоговые и неналоговые доходы

	2
	Налог на доходы физических лиц
	695 944,77
	384321,77
	-311 623,00
	55,2

	3
	Акцизы по подакцизным товарам
	90 191,17
	90191,36
	0,19
	100,0

	4
	Единый сельскохозяйственный налог
	513,65
	513,65
	0,00
	100,0

	5
	Налог на имущество физических лиц
	9 684,88
	9684,88
	0,00
	100,0

	6
	Земельный налог
	445549,17
	445549,17
	0,00
	100,0

	7
	Арендная плата за землю

	0,00

	8
	Аренда имущества
	73 153,28
	73153,28
	0,00
	100

	9
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	228512,08
	228512,08
	0
	100,0

	10
	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1 543 549,00
	1 231 926,19
	-311 622,81
	79,8

	11
	Безвозмездные поступления

	12
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований из районного ффп
	1376800,00
	1376800,00
	0
	100,0

	13
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований за счет краевого бюджета
	134 473,00
	134 473,00
	0
	100,0

	14
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	53 347,00
	53 347,00
	0
	100,0

	15
	Прочие межбюджетные трансферты
	3673405,00
	3673182,23
	-223
	100,0

	17
	Итого безвозмездные поступления
	5238025,00
	5237802,23
	-223
	100,0

	18
	Доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Всего доходов
	6781574,00
	6469728,42
	-311845,58
	95,4

	Раздел
	Расходы

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3561472,61
	3182285,93
	-379186,68
	89,4

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	480481,23
	480481,23
	0,00
	100,0

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1926438,66
	1744105,02
	-182333,64
	90,5

	01 04
	Иные межбюджетные трансферты
	12 482,00
	12 482,00
	0,00
	100,0

	01 04
	Субвенция по административным ком.
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	100,0

	0111
	Резервный фонд
	60 000,00
	50 000,00
	-10000,00
	83,3

	0113
	Другие общегосударственные вопросы, в том числе
	1 080 070,72
	893 217,68
	-186 853,04
	82,7

	02
	Осуществление первичного воиского учета на территориях где отсутвуют военные комисариаты
	51 347,00
	51 347,00
	0,00
	100,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03 09
	ГО и ЧС

	03 10
	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безапасности

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	04
	Национальная экономика
	675 960,00
	638 286,48
	-37 673,52
	94,4

	04 09
	Дорожное хозяйство
	675 960,00
	638286,48
	-37 673,52
	94,4

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	226874,12
	226874,12
	0,00
	100,0

	05 03
	Благоустройство
	226874,12
	226874,12
	0,00
	100,0

	08
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2430947,19
	2430947,19
	0,00
	100,0

	08 01
	Культура
	2062947,19
	2062947,19
	0,00
	100,0

	08 01
	Иные межбюджетные трансферты
	368000,00
	368000,00
	0,00
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6946600,92
	6529740,72
	-416860,20
	94,0